

Vysvetlenie súťažných podkladov II.

Názov zákazky: Kompostáreň Prameň
Výzva na predkladanie ponúk: Vestník VO č. 133/2020 zo dňa 24.6.2020, zn. 22703 – WYP
Verejný obstarávateľ: PRAMEŇ združenie obcí Konská, Kunerad, Kamenná Poruba, Stránske, Zbyňov

Otázka 1:

Žiadame o vysvetlenie k objektu SO 06 Oplotenie kompostárne.

V položkách č. 7 a 8 sú v popise uvedené rôzne rozmery výšky a šírky plotových dosiek – žiadame o vysvetlenie prípadne zjednotenie.

Pri oboch položkách je zároveň pre uvedené netylizované hrúbky 50 resp. 60 mm uvedená aj netylizovaná dĺžka 2500 mm, nakoľko pri danej hrúbke a výške je dostupná typizovaná dĺžka 2900 mm. Zároveň po komunikácii s výrobcami betónového bariérového oplotenia je pre daný typ dosky kompatibilný stĺpik rozmerov 180x150x2800 mm, a teda rozmery uvedené v položkách 4,5,6 nie možné technicky realizovať s doskami podľa údajov v položkách 7 resp. 8.

Umožní verejný obstarávateľ realizáciu stavebného objektu alternatívnym a technicky uskutočniteľným spôsobom, alebo upraví súťažné podklady tak, aby bolo možné práce realizovať?

Odpoveď:

Projekt je v stupni spracovania PD pre stavebné povolenie, a preto niektoré stavebné konštrukcie nemusia zodpovedať reálnemu vyhotoveniu. Rozmery stĺpikov a betónových panelov vychádza z ponúk výrobcov systémov daného druhu oplotenia. (viď. technická správa SO 06). Uchádzač predloží ponuku v súlade s výkazom výmer.

Otázka 2:

Projektová dokumentácia uvádza, že jedným z objektov stavby je aj upravený lodný kontajner na účely zázemia pre pracovníkov kompostárne a mobilná toaleta. Dané objekty sa nenachádzajú vo výkaze výmer. Sú uvedené objekty súčasťou zákazky a majú byť ocenené v ponuke?

Odpoveď:

Tieto objekty nie sú súčasťou stavebných objektov, t.z. nie sú súčasťou diela a ponuky, nie sú ani pevne zabudované ani prepojené s dielom ani technológiou. Jedná sa o objekty, ktoré sú spravidla obstarávané formou prenájmu a spadajú pod prevádzkové náklady kompostárne.